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194 inwestycje w powiatach radomskim, szydłowieckim, zwoleńskim i grójeckim
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Sejmik Województwa Mazowieckiego przeznaczył na 194 inwestycje w powiatach radomskim,

szydłowieckim, zwoleńskim i grójeckim ponad 17,5 mln zł. Dziś umowy z beneficjentami podpisał

wicemarszałek Rafał Rajkowski. W spotkaniu wziął udział radny województwa Leszek Przybytniak.

To kolejne umowy na budowę i remont obiektów sportowych, oświetlenie uliczne, budowę chodników i placów zabaw, zakup

wozów i remont strażnic OSP, ochronę klimatu i powietrza, zakup autobusów dowożących dzieci do szkół, wsparcie inicjatyw

młodzieży i seniorów w subregionie radomskim i powiecie grójeckim.

– To dla nas bardzo intensywny czas. Podpisujemy umowy niemal codziennie, bo zależy nam, aby pieniądze jak

najszybciej trafiły do samorządów lokalnych. Pozwoli to włodarzom na szybką realizację projektów, a co za tym idzie

mieszkańcy będą mogli korzystać z nowych boisk, spotykać się w komfortowych świetlicach wiejskich czy spędzać

czas z dziećmi na bezpiecznych, kolorowych placach zabaw. To też ogromne wsparcie dla strażaków ochotników,

którzy dzięki dofinansowaniom zyskają nowe wozy, sprzęt czy wyremontują strażnice – podkreśla wicemarszałek

Rafał Rajkowski.

Ponad 3,2 mln zł na boiska i hale sportowe

Od lat Sejmik Województwa Mazowieckiego dofinansowuje obiekty sportowe w całym regionie. W tym roku w ramach

programu „Mazowsze dla sportu” wsparcie otrzymało 16 projektów sportowych z powiatów radomskiego, zwoleńskiego i

szydłowieckiego.

Łącznie trafi do nich 3,2 mln zł. Radny województwa mazowieckiego Leszek Przybytniak podkreśla, że to inwestycje,

które będą służyć wszystkim mieszkańcom. – Oczywiście zyskają przede wszystkim dzieci i młodzież, bo mnóstwo

projektów dotyczy remontów boisk szkolnych czy remontu sal gimnastycznych. Ale jest też wiele projektów

dotyczących stadionów sportowych czy siłowni zewnętrznych i pumptracków.



Z kolei umowy podpisane dziś z samorządowcami z powiatu grójeckiego opiewają na prawie 860 tys. zł.

52 projekty strażackie z dofinansowaniem

„Mazowsze dla straży pożarnych” to program, w ramach którego sejmik Mazowsza dofinansowuje ochotnicze straże pożarne z

całego regionu. Tegoroczne wsparcie dla OSP z powiatów radomskiego, zwoleńskiego i szydłowieckiego to ponad 2,4 mln zł.

Pieniądze zostaną przeznaczone m.in. na remonty i modernizację budynków strażnic, zakup samochodów, a także

specjalistyczny sprzęt dla ochotniczych straży pożarnych. Oprócz tego wsparcie trafiło też do jednostek z powiatu grójeckiego.

Łącznie to ponad 300 tys. zł.

Nowe place zabaw, chodniki i oświetlenie

W ramach programu „Mazowsze dla sołectw” na pomoc finansową mogą liczyć niewielkie inwestycje w sołectwach, takie jak

budowa oświetlenia lub wymiana na energooszczędne, doposażenie placów zabaw czy budowa chodników. W tym roku w

powiatach radomskim, szydłowieckim i zwoleńskim dofinansowanie otrzymało 26 projektów sołeckich na łączną kwotę ponad

726 tys. zł. Dziś zostały też podpisane umowy na dofinansowanie projektów w powiecie grójeckim. Łącznie to ponad 203 tys.

zł.

W trosce o klimat i czyste powietrze

Sejmik Województwa Mazowieckiego dofinansowuje proekologiczne projekty. W sumie w ramach programów „Mazowsze dla

klimatu” i „Mazowsze dla czystego powietrza” na terenie powiatów radomskiego, szydłowieckiego i zwoleńskiego zostało

wspartych 23 projekty. Łączna wartość dofinansowania z budżetu województwa to ponad 1,5 mln zł. Kwoty dofinansowania

dla programów:

„Mazowsze dla czystego powietrza” – 12 projektów, ponad 1 mln zł dofinansowania;

„Mazowsze dla klimatu” – 11 projektów, ponad 1,5 zł dofinansowania.

Z programu „Mazowsze dla klimatu” skorzystały też samorządy z powiatu grójeckiego.

Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych

 „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych” to wsparcie dla gmin na budowę lub remonty świetlic wiejskich,

gminnych czy domów kultury. Wśród dofinansowanych projektów znalazło się 11 inwestycji z  powiatów radomskiego,

szydłowieckiego i zwoleńskiego. Na ich realizację Sejmik Województwa Mazowieckiego przeznaczył ponad 1,8 mln zł.

Z kolei w powiecie grójeckim wsparcie otrzymała gmina Jasieniec na utworzenie lokalnego centrum integracji społecznej w

miejscowości Michałówka. Samorząd województwa na ten cel przeznaczył 200 tys. zł.

Seniorzy ze wsparciem sejmiku

W ramach programu „Mazowsze dla seniorów” samorządy mogły ubiegać się o dofinansowanie inicjatyw podejmowanych

przez gminne rady seniorów. Taką pomoc otrzymały gminy: Radom, Jastrzębia, Mirów, Jastrząb, Szydłowiec, Orońsko,

Chlewiska i Kazanów. Dofinansowanie z budżetu województwa mazowieckiego to blisko 282 tys. zł.

Także inicjatywa seniorów z powiatu grójeckiego otrzymała dofinansowanie. 25,6 tys. zł pozwoli na organizację Dnia Seniora w

Nowym Mieście nad Pilicą.



Zdrowie pod opieką

Sejmik województwa dba o zdrowie mieszkańców, dofinansowując prozdrowotne projekty. Powiat szydłowiecki uzyskał 18,8

tys. zł wsparcia na realizację projektu „Profilaktyka otyłości i nadwagi wśród mieszkańców Powiatu Szydłowieckiego”.

4 ogrody działkowe ze wsparciem

Już po raz kolejny Sejmik Województwa Mazowieckiego dofinansował inwestycje w ogrodach działkowych w ramach programu

„Mazowsze dla działkowców”. W tym roku 4 ogrody działkowe z gmin Iłża, Pionki i Szydłowiec otrzymało 33 tys. zł

dofinansowania.

Mazowsze dla młodzieży

Samorząd województwa pomoże także w realizacji inicjatyw młodzieżowych rad. Dofinansowany został projekt „Enter to the

head – zrozumieć emocje” młodzieżowej rady z gminy Szydłowiec. Na jego realizację gmina otrzymała 5 tys. zł.

Kolejne autobusy dla szkół

„Autobusy dla mazowieckich szkół”  to jeden z nowych programów wsparcia, które w ubiegłym roku były prowadzone w

ramach pilotażu. Dzięki niemu gminy z województwa mazowieckiego mogą kupić autobusy dowożące uczniów do szkół. W

tym roku z pomocy finansowej skorzystały gminy: Tczów, Jastrzębia, Jedlińsk, Kowala, Pionki, Jedlnia-Letnisko, Iłża i

Chlewiska. Otrzymały one łącznie ponad 3,3 mln zł.

Nowy autobus zyska też gmina Nowe Miasto nad Pilicą w powiecie grójeckim. Na jego zakup władze regionu przeznaczyły

500 tys. zł.

Pomoc dla bezdomnych zwierząt

Mazowieckie gminy i powiaty mogą liczyć na pomoc sejmiku województwa w zapobieganiu bezdomności zwierząt i

utrzymywaniu schronisk. W powiatach zwoleńskim, radomskim i szydłowieckim wsparcie otrzymało 20 takich projektów.

Otrzymają one prawie 338 tys. zł dofinansowania z programu „Mazowsze dla zwierząt”. Natomiast do gminy Błędów w

powiecie grójeckim trafi 20 tys. zł.
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Dofinansowania trafiły m.in. do Skaryszewa.

arch. UMWM

Samorząd województwa mazowieckiego wspiera samorządy lokalne.

arch. UMWM

W subregionie radomskim i powiecie grójeckim to blisko 200 dofinansowanych inwestycji.

arch. UMWM
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